- m **C**Et quid tunc i. quando vēditio non est resoluta.
 n **C**Fuerit. scilicet postea.
 o **C**Ipse. scilicet emp̄or.
 p **C**Unle. id est efficac.
 q **C**Habebit. quia cius interest: vel q. possidet.
 r **C**Denunciā
 dum. ab eo q. vult
 edificare.
 s **C**Morari. scilicet
 te vēditore et non
 contradictere. vt. C.
 de acqui. pos. l. mi
 nus. als. p̄do sur.
 vt. s. de acq. pos. li
 ex stipulatio. vel
 dic morabar: da
 iuerā causa vēde
 di. non autē possi
 debam bona vel
 mala fide adhuc.
 Tu die virtus q
 non tradidit quo
 ad proprietatem:
 tradidit tamē pre
 cario: t. quod dicit
 morari. s. p̄caro.
 pro hoc. t. eo. s. ibi
 nā i. statim t. e.
 t **C**Michi. s. tñ.
 v **C**Denunciā
 rit. se opus factu
 rum. qd. dic. vt. s.
 eo. aut qui. s. si qd
 s. Ergo. quia t
 non possident da
 tur: g. t. v. dic q
 tradita possesso:
 ne datur empori.
 ergo hoc mo tra
 dita cōpenit.
 y **C**In die. i. vē
 ditionē factū sub
 hoc pacto.
 z **C**Tradit. als
 traditus sit. t. als
 non sit. s. libere et
 absolute. l. vt. tñ
 in possessione cēt.
 secus si nullo mo
 do. vt. t. ibi nam t
 statim t. e. et dic se
 cūdō empori pl
 offrenti: vel mes
 lit priori cui sub dicto pacto fuit vendura.
 a **C**Traditio. ad transferendum dominium. nec prece
 ri rogatio.
 b **C**Rogatio. non tamen traditio.
 c **C**Ad emporē. vt. in. de contrahē. emp. s. cum as
 tem. t. s. p̄ton. s. r. s. si postea.
 d **C**Cōpetere. empori. vēditore em. cōpetit: sed tñ vēd
 tor cogitatur cedere iterdictū em. tou. vt. s. s. si postea. l. fi.
 e **C**Ne. id est an.
 f **C**Possit. q. d. p̄t. vt. in pn. illi. s. aristo. t. in ver. siro.
 g **C**Allata est. possesso extoto ablata priori empori.

Quod vi aut clam.

- a **C** Tempore alio eo opere.
- b **C** Quelio est. et soluta. vt. s. h. prox.
- c **C** Haec illius. h. superiori casu.
- d **C** In possessione. qualitercum. vt. s. h. prox.
- e **C** In alterius. vt si placuerit alteri socio meo.
- f **C** Eius sit. et

si nauis expasivae
nerit.

g **C** Commissoria.
vt si precium non sol-
uatur infra certum
tempus res sit in
empta.

h **C** predij. facit
s. si ser. ve. et si for-
te. h. scendum.

Q uia. h. admittit
tatur. s. e. si
ali. h. notaum.
contra. So. hic loq-
tur cu. qd circa so-
lum factu. et. et le-
ditur dñs i fructi-
bus et alijs. Ibi
vero cu fructu tan-
tummodo tangunt
et facit. s. ad le. a-
quili. si seruus ser-
uum. h. inquit lex.
et. leo. coperit. in
pn. r. s. l. prox. h.
si fundus.

D Eniq. et le-
ge aql. vtili.
vt. s. ad le. aql. ite-
mela. h. si. et argu.
jar. fur. ce. l. i.

I **C** Interdicto.
vtili. n. a. vnde vi
habet vtile. vt. s.
de vi et vi ar. i. iij.
h. vnde vi. et facit
h. de fur. l. inter. h.
h. et. h. qd.
mo. vifulu. amit.
sed interdictu.

m **C** Si filio. scilz
tuo.

n **C** Factu sit. et

sic ab aliis exneo.

o **C** Nichilomin-
nus. sed nunquid
patre presente. h. n.

non. sed absente.

vt. s. de iudi. filio.

glus. et. h. de inur.

sed si vniuers. h. fi-

liussimilias.

p **C** In re peculiari. non castrensi vel quasi. sed alia.

q **C** Uideri. ergo interdicto isto ex ea parte quod cl. si

litis agere non potuit. etiam patre absente. s. d. ex ea pte

quod vi. habet locu. et datur patri et filio. vt. s. prox.

r **C** Secu. facit. s. de pecu. l. eo tpe. in pn. r. j. audi. sol. l.

vt bon. h. certe uno h. hoc interdictu locu etiure yet-

fo. Exci.

ri. vt. s. d. ac. et ob. l. filius familias. que est contra. Sol. hic
de directo. ibi de utili. vel hic nullam habet fini labecen. se
cuius sim quoqda alios. vel nesciebat filius famili. qd opus fe-
cent. vnde non eum sed patre celare voluit. ar. s. eo. aut
qui. h. si quis d. vel no habet. vt possit exercere. etra pa-

tris voluntate. h. 3
tamen sibi que sita
qua exercebit pa-
tre consciente vel
abscente. vel etiis
presente et vili. vt
s. de inur. h. simi-
na. h. filios. vel i
contrario habet ex
ea parte quod vi
no ex ea qd clam.
vt h. vel habet ad
exercendu in ab-
sentia patris. pa-
tri tamen que sita
est hoc casu. vt. s.
de iudi. si longi.
. s. i.

s **C** potest. etiis
co. dividendo. et
s. co. duia. et si no
o. o. venit. id est
ergo si aliud op.
et facit. h. de fur. si
socius. r. s. e. si a-
lius. h. notaum.
sed editu de ope-
no. nuncia. locum
no habet. vt. s. de
ope. no. nuncia. l. i.
h. hoc interdictu.
que est contra.

t **C** Cocesseris.

als consenseris. et

als concesseris. s.

causa donatiu.

v **C** Exalio. h. cu
q. donatiu de q
primo dixit. et m
no possideba. nec
enim dominu erat
ad huc. vt. s. de do
na. l. qui satum.

x **C** Eius nomi-
ne. s. operis.

y **C** Non scient.
faciens opus cl. si
vel eni vi ab ali-
quo prohibitus. et
facit. h. tu. i. que-
situm. h. q. si a ut-
cio.

z **C** Et tpe. quo
faciebat opus. et facit. s. de re. diu. l. i. r. s. ad le. aquil. l.

ob id. Accurlius.

a **C** possum. s. ego. ad quenius sepulchri pertinet. vt. s.

eo. is q. in puteu. h. si q. de monumeto. r. l. de sepul. vio.

b **C** heredi. vt. s. de vscapio. l. heres et he-
(l. i.)

reditas. et. C. depositi. l. cum hereditas.

Liber Quintus.

a **C**Teneri me. sed et colonus tenebit. vt. i. prox. s.
b **C**Habuero mea. als habuero in ea fecerim: que pro-
curator: t.c. facisse intelligentius sum: alias est cancel-
latum in ea fecerim. et in idem recedit. et facit. s. eo. aut qui.
. s. similiter. et quod ibi no. t. i. proximo. s.

c **D**omini. qui
ius imperiū non
habuit. als solus
iubēs. vt in ar. cō-
tra. s. ad. l. aquil. li-
ber homo. in p̄n.
d **C**patientia. z.
sc̄m.

e **C**patientia.
nouum opus tol-
li. vt et. s. de aqua
plu. ar. quāq. s.
idēm. et. l. si colo-
nus. et. s. ne qđ in
loco publ. l. iij. s. re-
stinas. et de alie-
na. iud. l. iij. s. ite.

Duis. dedat.
vt. s. de aqua plu.
arc. l. si tertius. s.
cell. s. sol. vt no.
s. l. si ali⁹. in p̄n.

SEmper. lo-
cus ent. vt
prete patientia.
vt. i. l. cōpetit. s. in
summa. t. l. dñis
si. et facit ad hoc
q̄ uuit. palii obli-
ger. vt. s. de pecu-
lio. l. si qđ rū. s. et

Obligaz-
ri qđ in-
vitus p-
ali⁹ po-
test.

ri⁹ qđ in-
vitus p-
ali⁹ po-
test.

Locatorez.
non inbentez: nec
ratum habentez.
k **C**possit. vt tūc
ad patientiam.

Prestet. i. ce-
deret. et forte loca-
ti: vel forte ad pen-
naz qđ promise-
rat muchi si tale
opus faceret: cuz
forte ad similem
viztenear vicino.
m **N**ō oportet.
s. sic vt suis sūpti-
bus inducat lapi-
des in fundū suū.

n **C**meū. facit
s. o. is qui in pu-
teuz. s. si quis de
monumento.

o **C**um singulis separati: quia plura sunt delicta.

p **C**obligare. vt possim aliquē eorū insolidum conue-

nire. vt. i. de furnis. l. vulgaris. s. l. duo. sed cū oēs conue-

nio: cū singulis experiri pro partibus videat. ad que fa-
cit. i. de verbo. ob. l. in executione. s. i.
q **C**Itaq. qr vñ est delictū a plurib⁹ cōmissū. itaq. r. c.
r **N**ō liberabit. eo casucū. pprio filio qđ hoc facit.
s **C**Ab altero. s. non liberabit hoc casu qđ proprio co-
filio fecerunt: sed

ductore teneri: locatorē aūt
nō als nisi aut patiētā presta-
re possit: aut si aliquā actionē
habeat qđ p̄stet: ceterū tene-
ri nō oportet". **C**Si in sepul-
chro alieno terra cōgesta fue-
rit iussu meo: agēdū esse qđ vt
aut clā mēcū" labeo scribit: et

si cō filio pluri factū id sit:
licere vel cū vno vel cū singu-
lis" experiri. Opus enim qđ a
pluribus pro iudicio factum
est: singulos insolidū obliga-
re". si tū proprio quis eoz hoc
fecerit cōsilio: cum oībus esse
agendum: scilicet insolidum.

Itaq. alter cōvētus alterum
nō liberabit: quinimum perce-
ptio ab altero". Superiorē et-
enim casu alterius cōvētio al-
terū liberat. p̄terea sepulchru" qđ
quog violati agi pōt. **C**Hoc
iterdictū in heredes ceterosqz
successores dat in id quod ad
eos pertinet": et post annū nō cō-
pert. Annus aut cedere inci-
pit ex quo id opus factū perfe-
ctū est: aut fieri desit / licet
pfectū nō sit. alioquin si a prin-
cipio operis cepti annūz quis

numeret: necesse est cū his qui
opus tardissime facerēt: sepi⁹
agi. Sed et si es sit loc⁹ in quo
opus factū est: qui facile non
adiret" vtputa i. sepulchro qđ
vi/ aut clā factū est: vel in abdi-
to b. alio loco. Sed et si sub ter-
ra fieret op": vel sub aqua: vel

sub cloaca aliquid factū sit: et
post annū causa cognita com-
petit iterdictū de eo qđ factū
est. nā causa cognita annuam
exceptionē remittendam: hoc
est ex magna riusta causa igno-
rantie interueniente.

Sepulchri
violati. et criminis
literz ciuiliter per
actionē in factū qđ
dat in. c. aureis.
vt. i. de sepul. vio.
l. p̄tor. i. rr. et. g. i.

Peruenit. vt
argu. s. de calū. in
heredem.

Nō cōpetit.
vt. s. de aqua plu.
ar. latteus. t. s.
c. l. i. i. responso.

Sepius agi.
i. sepe posse agi
priuq fieret. qđ
incongruum esset
vt agere anteq
opus fieret.

Anon adiretur. ab illo cuius erat ac.
BIn abdito. i. in absconde.
CQuod factū est. facit. i. prox. s. et. C. de excu. tu. l.

Quodvi aut clam.

quinquaginta. et. de edil. edic. qd si nolit. si quid ita. et. qd act. de pecunio est an. l. s. annus. et. C. qui admitt. ad bo. poss. l. quicunqz. et. s. de calu. l. annum.

a. ¶ Absuisset per annum.

b. ¶ Anno. vt. s. prop. s. et. de bo. pos. s. tab. l. qui ex liberis. s. i. et. C. de resti. militi. l. i. qd. et. i. de tempo. in integr. resti. l. secus autem in eo qd necessaria ca. tm abfuit. vt. s. d. mi. l. papinian. exili. accur.

c. ¶ Non esse. faciat qd notaui. s. ne quid iloco publico. l. s. hoc interdictum. et. s. interdictum.

d. ¶ Restitutio- nem. i. destruc- nem.

e. ¶ Nonnug. s. multotiens.

f. ¶ Inerat. facit ad hoc. s. de verb. signi. l. c. pretor. et. s. de usuris. l. videamus. s. iter dicto. et. s. eode. si opus. s. i. et. s. qd me. cau. si cu. exce ptoe. s. i. l. metu. s. sed si vsufru. et. s. de vi. et. vi. arma ta. si plures. s. de iectum.

g. ¶ Diruisse. ali as diruisse. et. als deseruisse.

h. ¶ Jurauerit. argu. qd actor non habet necesse p bare interesse suu qd petu. sed tm sa cramento habet il lud declarare. ad qd facit. C. vñ vi. l. si qd. et. hoc acci pe qd pro dolo. se cus si. p. culpa. qd tunc legitime est. p bandu. vt. insi. de verbo. obli. s. i. et. facit ad hoc cura mentu. j. de furs. Lin hac. s. de ve ste. et. s. de i. lit. iur. l. i. et. s. de rei ven. l. qui restitu ere. et. l. qd si pos sessor. et. s. de peti here. sed. s. i. le. s-

fo. Excvii.

hec verba. et. s. ne quid in loco pub. l. i. s. hoc interdictu.

et. l. de re. i. r. l. qui dolo. i. ¶ Culpa quoq. immo et si sine dolo et culpa amiserit possessionem: tamen ad interest dñandus est. vt. s. de vi. et. vi. arma. l. et. vi. me.

k. ¶ Que tñ. i. cu

tus culpe iterest.

l. ¶ Judicis. scz

culpissi actor no

possit vel nolit iu

rage in lite. ar. s. e.

s. i. hoc interdicto.

m. ¶ Erit. vt arg.

s. mada. l. si. pecu

ratoe. s. mada.

et. l. de solu. quo

ens. accur.

n. ¶ Competit. q

no possidet.

vt. et. s. co. quidq.

et. l. demiq. s. i. ex

socia. accur.

o. ¶ Non fructi

feras. i. no ducen

te fructus.

p. ¶ Amenis,

q. multu redolat.

sed ar. contra. s. si

quid i. fraude pa.

l. s. et. alias.

q. ¶ Gestatione.

i. spicationem.

r. ¶ Interdicto

locu. vt. s. e. l. de

tuq. in pri.

s. ¶ In summa.

nec possidet. nec

dolo fecit. quoni

mus possideat. vt

s. i. proti. s. pe. et

facit. s. de ag. plu

arce. l. si. vedit. et

s. qd. me. cau. si cu

exceptio. s. h. et. si

culpa et. s. de ali.

iud. l. i. s. item.

t. ¶ Interdictu.

per queuis.

scz. phibentez. vt

s. co. phibere.

s. i. immatu

s. i. nichil pre

statu. facit. s. ad

laquil. si seruus

seru. s. si. olua.

z. s. id. z. in silua.

et. s. si. saluti. et. s.

de ver. sig. silua. z

s. co. si. aliis. s. si

quis. in fine.

x. ¶ Opus. fa. s.

eo. l. i. s. qd sit vi.

et. s. sed et. anste.

y. ¶ Interdictu.

per queuis. dño acqui ritur. z. g. in quilibet. ¶ Celsus.

S. i. immatur. silua. ce duam cecidit quis. inter dicto quod vi. aut. cl. tenetur.

Si matur. similiter cedram neq. dño dñs affectus est. ni chil prestabit.

¶ Non absur de responsu. est si. magistratus rogasles. vt aduersariu. tuu ad esse iudicio iuberet neq. opus nouu. tibi nūciaret. cl. videris opus. fecisse qd interim fece ris.

¶ Interdictu. qd vi. aut

claz copetere filios familias co-

Liber Quintus.

vel dic q̄ filius erat colonus. vel dic q̄ cōpetit filio si sue
cedat colono filij. vt i. s. e. quāq; r̄ facit. s. de acti. r̄ obli.
filii familiā. sed s. s. c. l. deniq; s. o. hic clare filium
voluit. ibi non. Uel hic loquuntur de re que spectabat ad dā-
num filii. s. de re patris: vel hic ex ea parte qd vi. non ex
ea qd clam. vtibi.

Tum facit. pe-
tū. r̄. cōlū. pū-
tū. aliqd triste. vt
arg. s. de eo p̄ quē

Tum facit tam is qui p-
hibitus fecit: q̄ is qui
quominus phibeat cōsecut⁹
est periculū: puta aduersario
denūciādo aut ianua putata
clusa. **P**rohibit⁹ aut in-
telligit quolibet actu prohibe-
tis. i. vel dicētis se phibere: vñ
manū oppōnētis: lapilliū fa-
ctatis⁹ phibendi gratia. **Z**ā-
diu aut vñ facit phibitus: q̄
diu res in eodē statu permane-
bit. nā si postea cōuenierit cuz
aduersario: desin⁹ viz facere.

Cré si phibiti heres vel is
qui ab eo emerit ignorās cām
precedentē fecerit: dicendum
esse pōpo. aut nō incidere⁹ euz
in iterdictū. **C**qd in nave fit
vel in alia qualibet re: vel am-
plissima mobili tñ: non cōtine-
tur⁹ hoc interdicto. **S**ue in
priuato: sue in publico opus
fiat: sue in loco sacro: sue i re-
ligioso: interdict⁹ competit.